

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ- PI

AT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

OBJETO: “ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ-PI, BEM COMO DE SUAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS VINCULADOS

PROPOSTA REALINHADA

Lote I – Aquisição de material de expediente para Prefeitura e secretarias.

Itens	Descrição	Unid.	Qtd	MODELO	MARCA	FABRICANTE	PRAZO DE VALIDADE	V. Unitário	EXTENSO	V. Total	EXTENSO
1	ALCOOL C/12 X 1000 ML	cx.	20	ALCOOL C/12 X 1000 ML	Asseptgel	Start Química	24 meses	R\$ 116,09	cento e dezesseis reais e nove centavos	R\$ 2.321,80	dois mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos
2	ALCOOL GEL 420g	Unid.	50	ALCOOL GEL 420g	Asseptgel	Start Química	24 meses	R\$ 38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.922,50	mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	ALFINETE CABEÇA Nº 24 DIVERSOS (CX C/900 UNID)	cx.	35	ALFINETE CABEÇA Nº 24 DIVERSOS (CX C/900 UNID)	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 34,15	trinta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.195,25	mil cento e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	Unid	60	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
5	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO	Unid	60	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETO	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

6	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO	Unid	40	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHO	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
7	ANOTE COLE GRANDE	Unid	150	ANOTE COLE GRANDE	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.243,50	mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
8	ANOTE COLE PEQUENO	Unid	150	ANOTE COLE PEQUENO	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.092,00	mil e noventa e dois reais
9	APONTADOR PARA LAPIS	Unid	2000	APONTADOR PARA LAPIS	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	Indeterminado	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
10	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	Unid	800	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	Kalunga	Kalunga S.A.	Indeterminado	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.096,00	seis mil e noventa e seis reais
11	BALÃO DE PVC COLORIDO PACOTE C/ 50 UND	Pct	300	BALÃO DE PVC COLORIDO PACOTE C/ 50 UND	São Roque	São Roque Festas	24 meses	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.105,00	seis mil, cento e cinco reais
12	BARBANTE fibra de algodão	Rolo	60	BARBANTE fibra de algodão	São João	Fios São João	Indeterminado	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 847,20	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
13	BARBANTE PARA CRACHA TORÇAL	Rolo	40	BARBANTE PARA CRACHA TORÇAL	São João	Fios São João	Indeterminado	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 958,40	novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
14	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA	Unid	350	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA	Tekbond	Tekbond Industrial	36 meses	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
15	BORRACHA BICOLOR c/40 Unid.	cx.	30	BORRACHA BICOLOR c/40 Unid.	Mercur	BIC Brasil	Indeterminado	R\$ 38,31	trinta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.149,30	mil cento e quarenta e nove reais e trinta centavos
16	BORRACHA PONTEIRA BRANCA c/100	Pct	150	BORRACHA PONTEIRA BRANCA c/100	Mercur	BIC Brasil	Indeterminado	R\$ 24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.637,50	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

											cinquenta centavos
17	CADERNO BROCHURA 48 FLS	Unid	4000	CADERNO BROCHURA 48 FLS	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12.760,00	doze mil, setecentos e sessenta reais
18	CADERNO CAPA DURA 10 MAT.	Unid	800	CADERNO CAPA DURA 10 MAT.	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 24,13	vinte e quatro reais e treze centavos	R\$ 19.304,00	dezenove mil, trezentos e quatro reais
19	CADERNO CAPA DURA 12 MAT.	Unid	800	CADERNO CAPA DURA 12 MAT.	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$ 23.312,00	vinte e três mil, trezentos e doze reais
20	CADERNO CAPA DURA 15 MAT.	Unid	600	CADERNO CAPA DURA 15 MAT.	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 34,08	trinta e quatro reais e oito centavos	R\$ 20.448,00	vinte mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
21	CADERNO DE DESENHO C/96 FLS	Unid	1200	CADERNO DE DESENHO C/96 FLS	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
22	CAIXA DE PAPEL CASCA DE OVO BRANCO C/50 FLS	PCT	60	CAIXA DE PAPEL CASCA DE OVO BRANCO C/50 FLS	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 29,59	vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.775,40	mil setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
23	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -	Unid	30	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -	Casio	Casio Brasil	Indeterminado	R\$ 33,16	trinta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 994,80	novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
24	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	cx.	60	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	BIC Brasil	24 meses	R\$ 48,42	quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.905,20	dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos
25	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	cx.	50	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	BIC Brasil	24 meses	R\$ 48,42	quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais
26	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	cx.	50	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	BIC Brasil	24 meses	R\$ 48,42	quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais
27	CANETA GEL METÁLICA CORES	Unid	100	CANETA GEL METÁLICA CORES	Pentel	Pentel do Brasil	24 meses	R\$ 6,22	seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 622,00	seiscentos e vinte e dois reais

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

28	CARTOLINA BRANCA LISA	fls	1000	CARTOLINA BRANCA LISA	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 1.030,00	mil e trinta reais
29	CARTOLINA COLORIDA LISA	fls	1000	CARTOLINA COLORIDA LISA	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 1.930,00	mil novecentos e trinta reais
30	CLASSIFICADOR DE PAPEL CARTÃO DUPLO	Unid	800	CLASSIFICADOR DE PAPEL CARTÃO DUPLO	Acrimet	Acrimet S.A.	Indeterminado	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.048,00	sete mil e quarenta e oito reais
31	CLIPS Nº 2/0	cx.	300	CLIPS Nº 2/0	ACC	ACC S.A.	Indeterminado	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.761,00	mil setecentos e sessenta e um reais
32	CLIPS Nº 4/0	cx.	300	CLIPS Nº 4/0	ACC	ACC S.A.	Indeterminado	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.857,00	mil oitocentos e cinquenta e sete reais
33	CLIPS Nº 6/0	cx.	300	CLIPS Nº 6/0	ACC	ACC S.A.	Indeterminado	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.923,00	mil novecentos e vinte e três reais
34	COLA BASTÃO 21g	Unid.	80	COLA BASTÃO 21g	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
35	COLA BASTÃO QUENTE FINA COM 75 UNID	Unid	20	COLA BASTÃO QUENTE FINA COM 75 UNID	Tekbond	Tekbond Industrial	36 meses	R\$ 64,60	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
36	COLA BRANCA 90g	Unid	1000	COLA BRANCA 90g	Tenaz	Adere Adesivos	24 meses	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
37	COLA DE SILICONE 215G	Unid	100	COLA DE SILICONE 215G	Tekbond	Tekbond Industrial	36 meses	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
38	COLA PARA ISOPOR 90g	Unid	500	COLA PARA ISOPOR 90g	Tekbond	Tekbond Industrial	24 meses	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
39	COLAR GLITER cx/04 unid.	cx.	200	COLAR GLITER cx/04 unid.	Glitter	Glitter Brasil	36 meses	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
40	CORRETIVO LIQUIDO	Unid	240	CORRETIVO LIQUIDO	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 890,40	oitocentos e noventa reais e quarenta centavos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

41	ELÁSTICO AMARELO COM 100 GRAMAS	Pct	50	ELÁSTICO AMARELO COM 100 GRAMAS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
42	ELÁSTICO GROSSO Nº 18 500 UNID	Pct	30	ELÁSTICO GROSSO Nº 18 500 UNID	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 24,50	vinete e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
43	ENVELOPE PARA CONVITE FORMATO 18 CX 100	cx.	40	ENVELOPE PARA CONVITE FORMATO 18 CX 100	Scrity	Scrity S.A.	Indeterminado	R\$ 66,43	sessenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.657,20	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
44	ENVELOPE PARA CONVITE FORMATO 32 CX 100	cx.	40	ENVELOPE PARA CONVITE FORMATO 32 CX 100	Scrity	Scrity S.A.	Indeterminado	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.545,60	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
45	ENVELOPE PARDO 176X250 (CX COM 100 UNIDADES)	cx.	40	ENVELOPE PARDO 176X250 (CX COM 100 UNIDADES)	Kalunga	Kalunga S.A.	Indeterminado	R\$ 96,87	noventa e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3.874,80	três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
46	ENVELOPE PARDO 260X360 (CX COM 100 UNIDADES)	cx.	25	ENVELOPE PARDO 260X360 (CX COM 100 UNIDADES)	Kalunga	Kalunga S.A.	Indeterminado	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 3.577,50	três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
47	ENVELOPE PARDO A3 (CX COM 100 UNIDADES)	cx.	25	ENVELOPE PARDO A3 (CX COM 100 UNIDADES)	Kalunga	Kalunga S.A.	Indeterminado	R\$ 96,05	noventa e seis reais e cinco centavos	R\$ 2.401,25	dois mil, quatrocentos e um reais e vinte e cinco centavos
48	ENVELOPE PARDO A4 240X340 (CX COM 100 UNIDADES)	cx.	25	ENVELOPE PARDO A4 240X340 (CX COM 100 UNIDADES)	Kalunga	Kalunga S.A.	Indeterminado	R\$ 67,56	sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.689,00	mil seiscentos e oitenta e nove reais
49	ESTILETE TAMANHO GRANDE	Unid	120	ESTILETE TAMANHO GRANDE	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 553,20	quinhentos e cinquenta e três

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

											reais e vinte centavos
50	EXTRATOR DE GRAMPO	Unid	50	EXTRATOR DE GRAMPO	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
51	FELTRO DIVERSAS CORES	MTS	150	FELTRO DIVERSAS CORES	Feltros Santa Fé	Santa Fé Textil	Indeterminado	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos	R\$ 2.209,50	dois mil, duzentos e nove reais e cinquenta centavos
52	FITA BEBÊ	Rolo	50	FITA BEBÊ	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 385,50	trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
53	FITA DUPLA FACE 12X30 MM	Rolo	50	FITA DUPLA FACE 12X30 MM	3M	3M Brasil	24 meses	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 891,50	oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
54	FITA DUREX (12x30mm)	Unid	250	FITA DUREX (12x30mm)	3M	3M Brasil	24 meses	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.467,50	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
55	FITA EMBALAGEM (45X45 MM)	Unid	120	FITA EMBALAGEM (45X45 MM)	3M	3M Brasil	24 meses	R\$ 7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 926,40	novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
56	FITA GOMADA (38 X 50) PAPEL	Unid	250	FITA GOMADA (38 X 50) PAPEL	Cis	Cis S.A.	24 meses	R\$ 29,48	vinte e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 7.370,00	sete mil, trezentos e setenta reais
57	FITA PARA PRESENTE DIVERSAS CORES 15X 50MM	Unid	30	FITA PARA PRESENTE DIVERSAS CORES 15X 50MM	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 11,31	onze reais e trinta e um centavos	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos
58	FITA PLASTICA DECORATIVA COLORIDA GROSSA	Rolo	80	FITA PLASTICA DECORATIVA COLORIDA GROSSA	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

											reais e quarenta centavos
59	FITA ZIG ZAG DIVERSAS CORES	Rolo	30	FITA ZIG ZAG DIVERSAS CORES	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 26,19	vinte e seis reais e dezenove centavos	R\$ 785,70	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
60	FLORES DE BISQUI	UNID	80	FLORES DE BISQUI	Artesanato	Artesanato Brasil	Indeterminado	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
61	FOLHA DE E.V.A 400x470 mm	fls	400	FOLHA DE E.V.A 400x470 mm	EVAMAX	EVAMAX Indústria	Indeterminado	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
62	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 400x600 mm	fls	350	FOLHA DE E.V.A COM GLITER 400x600 mm	EVAMAX	EVAMAX Indústria	Indeterminado	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
63	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 400x600 mm	fls	200	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 400x600 mm	EVAMAX	EVAMAX Indústria	Indeterminado	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.934,00	mil novecentos e trinta e quatro reais
64	FOLHA DE ISOPOR 20cm	fls	200	FOLHA DE ISOPOR 20cm	Isopor	Isopor Brasil	Indeterminado	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
65	FOLHA DE ISOPOR 25cm	fls	150	FOLHA DE ISOPOR 25cm	Isopor	Isopor Brasil	Indeterminado	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.749,00	mil setecentos e quarenta e nove reais
66	FOLHA DE ISOPOR 30cm	fls	20	FOLHA DE ISOPOR 30cm	Isopor	Isopor Brasil	Indeterminado	R\$ 14,54	quatorze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 290,80	duzentos e noventa reais e oitenta centavos
67	GRAMPEADOR 26/6 P/50 FLS	Unid	10	GRAMPEADOR 26/6 P/50 FLS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 114,41	cento e quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.144,10	mil cento e quarenta e quatro reais e dez centavos
68	GRAMPEADOR PISTOLA 23/13	Unid	50	GRAMPEADOR PISTOLA 23/13	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.920,50	mil novecentos e vinte reais e cinquenta centavos
69	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	Unid	50	GRAMPEADOR DE MESA 26/6	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.710,00	mil setecentos e dez reais

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

70	GRAMPO TRILHO PLASTICO COM 50UNID	PCT	100	GRAMPO TRILHO PLASTICO COM 50UNID	ACC	ACC S.A.	Indeterminado	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
71	LÁPIS DE CERA FINO COM 12 UNID.	cx.	800	LÁPIS DE CERA FINO COM 12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	Indeterminado	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.184,00	três mil, cento e oitenta e quatro reais
72	LÁPIS DE CERA GROSSO COM 12 UNID.	cx.	800	LÁPIS DE CERA GROSSO COM 12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	Indeterminado	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
73	LÁPIS DE COR DE MADEIRA GRANDE 12 UNID	cx.	800	LÁPIS DE COR DE MADEIRA GRANDE 12 UNID	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	Indeterminado	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.208,00	seis mil, duzentos e oito reais
74	LÁPIS Nº 2 (144 UNID)	cx.	100	LÁPIS Nº 2 (144 UNID)	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	Indeterminado	R\$ 52,87	cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.287,00	cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais
75	LIVRO ATA 100 FOLHAS	Unid	80	LIVRO ATA 100 FOLHAS	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$ 2.331,20	dois mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
76	LIVRO ATA 50 FOLHAS	Unid	80	LIVRO ATA 50 FOLHAS	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 24,77	vinte e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.981,60	mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
77	LIVRO PROTOCOLO	Unid	50	LIVRO PROTOCOLO	Tilibra	Tilibra S.A.	Indeterminado	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
78	MARCA TEXTO AMARELO C/12 UNID.	cx.	40	MARCA TEXTO AMARELO C/12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.366,80	mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
79	MARCA TEXTO AZUL C/12 UNID.	cx.	30	MARCA TEXTO AZUL C/12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.025,10	mil e vinte e cinco reais e dez centavos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

80	MARCA TEXTO LARANJA C/12 UNID.	cx.	30	MARCA TEXTO LARANJA C/12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.025,10	mil e vinte e cinco reais e dez centavos
81	MARCA TEXTO VERDE C/12 UNID.	cx.	30	MARCA TEXTO VERDE C/12 UNID.	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 34,17	trinta e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 1.025,10	mil e vinte e cinco reais e dez centavos
82	MARCADOR p/ CD/DVD AZUL	Unid	30	MARCADOR p/ CD/DVD AZUL	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 173,40	cento e setenta e três reais e quarenta centavos
83	MARCADOR p/ CD/DVD PRETO	Unid	50	MARCADOR p/ CD/DVD PRETO	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 289,00	duzentos e oitenta e nove reais
84	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL -	Unid	100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL -	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.442,00	mil quatrocentos e quarenta e dois reais
85	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO -	Unid	100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO -	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.442,00	mil quatrocentos e quarenta e dois reais
86	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	Unid	100	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHO	Faber-Castell	Faber-Castell Brasil	24 meses	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.442,00	mil quatrocentos e quarenta e dois reais
87	MASSA DE MODELAR C/12 UNID.	cx.	300	MASSA DE MODELAR C/12 UNID.	Acrilex	Acrilex Tintas	24 meses	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais
88	MOLHA DEDO	Unid	60	MOLHA DEDO	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
89	PALITO DE CHURRASCO	PCT	80	PALITO DE CHURRASCO	Palitos	Palitos Brasil	Indeterminado	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 431,20	quatrocentos e trinta e um reais e vinte centavos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

90	PALITO DE PICOLÉ	PCT	80	PALITO DE PICOLÉ	Palitos	Palitos Brasil	Indeterminado	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 448,80	quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
91	PAPEL A4 (CAIXA COM 10 RESMAS)	cx.	120	PAPEL A4 (CAIXA COM 10 RESMAS)	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 332,81	trezentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 39.937,20	trinta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos
92	PAPEL CAMUÇA	fls	150	PAPEL CAMUÇA	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
93	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES c/50 unis	cx.	60	PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES c/50 unis	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 33,85	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.031,00	dois mil e trinta e um reais
94	PAPEL CARTOLINA	fls	1000	PAPEL CARTOLINA	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 1.010,00	mil e dez reais
95	PAPEL CHAMEQ COLORIDO (c/100 fls)	PCT	300	PAPEL CHAMEQ COLORIDO (c/100 fls)	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 14,89	quatorze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.467,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
96	PAPEL COLOR SET -	fls	500	PAPEL COLOR SET -	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
97	PAPEL CREPON	fls	1000	PAPEL CREPON	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
98	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES	Pct	40	PAPEL DUPLA FACE DIVERSAS CORES	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos	R\$ 1.165,60	mil cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
99	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO	fls	500	PAPEL DUPLA FACE ESTAMPADO	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
100	PAPEL FOTOGRÁFICO	cx.	60	PAPEL FOTOGRÁFICO	HP	HP Brasil	24 meses	R\$ 48,14	quarenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 2.888,40	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

101	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	cx.	80	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO	HP	HP Brasil	24 meses	R\$ 71,44	setenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 5.715,20	cinco mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos
102	PAPEL LAMINADO	fls	260	PAPEL LAMINADO	Plastificadora	Plastificadora Brasil	Indeterminado	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
103	PAPEL MADEIRA -	fls	500	PAPEL MADEIRA -	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
104	PAPEL OFICIO (CAIXA COM 10 RESMAS)	cx.	30	PAPEL OFICIO (CAIXA COM 10 RESMAS)	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 465,81	quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 13.974,30	treze mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
105	PAPEL PESO 40	fls	1000	PAPEL PESO 40	Chamex	International Paper	Indeterminado	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais
106	PAPEL SEDA COLORIDO	fls	300	PAPEL SEDA COLORIDO	Canson	Canson Brasil	Indeterminado	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
107	PAPEL SELOFANI	Unid	200	PAPEL SELOFANI	Selofani	Selofani Brasil	Indeterminado	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
108	PASTA ABA ELÁSTICO 2CM	Unid	600	PASTA ABA ELÁSTICO 2CM	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
109	PASTA ABA ELÁSTICO 4CM	Unid	400	PASTA ABA ELÁSTICO 4CM	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
110	PASTA ABA ELÁSTICO FINA	Unid	600	PASTA ABA ELÁSTICO FINA	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
111	PASTA AZ PRETA	Unid	300	PASTA AZ PRETA	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.367,00	cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

112	PASTA CATALOGO C/ 100 FLS	Unid	35	PASTA CATALOGO C/ 100 FLS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.377,25	mil trezentos e setenta e sete reais e vinte e cinco centavos
113	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO	Unid	800	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 4.152,00	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais
114	PASTA ORGANIZADORA Nº4	Unid	900	PASTA ORGANIZADORA Nº4	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 17,79	dezesete reais e setenta e nove centavos	R\$ 16.011,00	dezesesseis mil e onze reais
115	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS	Unid	100	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.378,00	dois mil, trezentos e setenta e oito reais
116	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISORIAS	Unid	60	PASTA SANFONADA A4 31 DIVISORIAS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 33,89	trinta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.033,40	dois mil e trinta e três reais e quarenta centavos
117	PASTA SUSPensa	Unid	800	PASTA SUSPensa	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
118	PERCEVEJO COM CABEÇA COLORIDO CX 100 UNID	cx.	30	PERCEVEJO COM CABEÇA COLORIDO CX 100 UNID	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
119	PERCEVEJO LATONADOS	cx.	30	PERCEVEJO LATONADOS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 120,60	cento e vinte reais e sessenta centavos
120	PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS	Unid	5	PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 402,45	quatrocentos e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.012,25	dois mil e doze reais e vinte e cinco centavos
121	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA 20 FLS	Unid	20	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA 20 FLS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 39,36	trinta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 787,20	setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
122	PINCEL ESCOLAR REDONDO N.º 08	Unid	250	PINCEL ESCOLAR REDONDO N.º 08	Tigre	Tigre Tintas	Indeterminado	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.152,50	mil cento e cinquenta e dois reais e

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

											cinquenta centavos
123	PINCEL ATÔMICO AZUL	Unid	250	PINCEL ATÔMICO AZUL	Cis	Cis S.A.	24 meses	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.152,50	mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
124	PINCEL ATÔMICO PRETO	Unid	200	PINCEL ATÔMICO PRETO	Cis	Cis S.A.	24 meses	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.156,00	mil cento e cinquenta e seis reais
125	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	Unid	250	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	Cis	Cis S.A.	24 meses	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais
126	PINCEL ESCOLAR REDONDO N.º 10	Unid	100	PINCEL ESCOLAR REDONDO N.º 10	Tigre	Tigre Tintas	Indeterminado	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais
127	PINCEL ESOLAR REDONDO N.º 12	Unid	100	PINCEL ESOLAR REDONDO N.º 12	Tigre	Tigre Tintas	Indeterminado	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
128	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Unid	20	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	Tekbond	Tekbond Industrial	Indeterminado	R\$ 29,45	vinte e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais
129	PLÁSTICO ADESIVO 45cm, com 25m	Rolo	15	PLÁSTICO ADESIVO 45cm, com 25m	3M	3M Brasil	24 meses	R\$ 143,76	cento e quarenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.156,40	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
130	PREGADORES DE ROUPA MADEIRA	Unid	450	PREGADORES DE ROUPA MADEIRA	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
131	QUADRO ACRILICO 1,20X50	Unid	20	QUADRO ACRILICO 1,20X50	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 193,80	cento e noventa e três reais e oitenta centavos	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
132	QUADRO ACRILICO 1,20X90	Unid	20	QUADRO ACRILICO 1,20X90	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 174,16	cento e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 3.483,20	três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

133	QUADRO ACRILICO 100X80	Unid	20	QUADRO ACRILICO 100X80	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 101,34	cento e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.026,80	dois mil e vinte e seis reais e oitenta centavos
134	QUADRO ACRILICO 2X1,20	Unid	30	QUADRO ACRILICO 2X1,20	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 389,50	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
135	QUADRO ACRILICO 80X60	Unid	30	QUADRO ACRILICO 80X60	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 87,41	oitenta e sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.622,30	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta centavos
136	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO AZUL	Unid	300	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO AZUL	Pilot	Pilot do Brasil	24 meses	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.761,00	mil setecentos e sessenta e um reais
137	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO PRETO	Unid	200	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO PRETO	Pilot	Pilot do Brasil	24 meses	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.174,00	mil cento e setenta e quatro reais
138	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO VERMELHO	Unid	150	REABASTECEDOR PILOTO QUADRO ACRILICO VERMELHO	Pilot	Pilot do Brasil	24 meses	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 880,50	oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
139	RÉGUA ACRÍLICA 30cm	Unid	300	RÉGUA ACRÍLICA 30cm	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
140	RÉGUA ACRÍLICA 50cm	Unid	200	RÉGUA ACRÍLICA 50cm	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
141	ROLO DE LÃ COLORIDO	Unid	100	ROLO DE LÃ COLORIDO	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 7,46	sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 746,00	setecentos e quarenta e seis reais
142	ROLO DE TNT (1,40X50m)	Rolo	80	ROLO DE TNT (1,40X50m)	TNT	TNT Brasil	Indeterminado	R\$ 157,06	cento e cinquenta e sete reais e seis centavos	R\$ 12.564,80	doze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
143	TESOURA GRANDE 8 POLEGADAS	Unid	50	TESOURA GRANDE 8 POLEGADAS	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 14,79	quatorze reais e setenta e nove centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

											cinquenta centavos
144	TESOURA PICOTAR	Unid	20	TESOURA PICOTAR	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 38,31	trinta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 766,20	setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
145	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR	Unid	350	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR	Cis	Cis S.A.	Indeterminado	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 1.074,50	mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
146	TINTA ALMOFADA AZUL	Unid	50	TINTA ALMOFADA AZUL	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
147	TINTA ALMOFADA PRETO	Unid	50	TINTA ALMOFADA PRETO	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
148	TINTA ALMOFADA VERMELHO	Unid	50	TINTA ALMOFADA VERMELHO	Carbrink	Carbrink Indústria	36 meses	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 554,50	quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
149	TINTA GUACHE (CX/06 UNID.)	cx.	400	TINTA GUACHE (CX/06 UNID.)	Acrilex	Acrilex Tintas Especiais	24 meses	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
150	VIES ALGODÃO POÁ 35MM C/20	Rolo	80	VIES ALGODÃO POÁ 35MM C/20	São João	Fios São João	Indeterminado	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 771,20	setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL										R\$ 432.000,00	quatrocentos e trinta e dois mil reais

1 - Propomos a entregar o produto, sob nossa integral responsabilidade de acordo com a planilha acima relacionada.

2 - Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto, tais como impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

3 - Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será realizado de acordo com as condições estabelecidas neste Edital as quais conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4 – Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.

5 -DECLARA que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas específicas.

6 -DECLARA que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

7 - Esta proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data estabelecida para a sua apresentação.

8 - Local de Execução: De acordo com a CONTRATANTE.

9 - Prazo de Execução: De acordo com a CONTRATANTE.

10 - Prazo de pagamento: Conforme previsto no Edital.

DECLARAÇÕES:

DECLARA que cumpre plenamente os requisitos mínimos de habilitação, estando ciente de todas as implicações legais originárias da presente declaração.

DECLARA não possuir em seu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de servidor público da ativa na Prefeitura de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ PI que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico nº 006/2026, estando ciente de todas as implicações legais originárias da presente declaração.

DECLARA QUE para fins de participação no referido Pregão Eletrônico nº 006/2026 cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

DECLARA, sob as penas da lei que, até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

DECLARA conhecer e aceitar as regras da Administração contidas neste edital.

DECLARA que atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

DECLARA para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os termos constantes no Edital Pregão Eletrônico nº 006/2026 e seu(s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação, na Licitação Pregão nº 006/2026 – Modalidade Eletrônica, instaurado pela P.M. de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ (PI), que a empresa: DECLARA que:

1 - Cumpre ao disposto nos incisos XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não emprega menor de 16 anos, ressalvado, quando for o caso, o menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do modelo anexo ao Decreto Federal nº 4.358, de 05 de setembro de 2002, que regulamenta a Lei nº 9.584, de 27 de outubro de 2002;

2- Não está impedida de contratar com a Administração Pública e não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;

3- Que inexistem fatos impeditivos a sua habilitação.

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

4 - Conhecemos o objeto do pregão e os termos constantes no Edital do Pregão nº 006/2026– Modalidade Eletrônica e seu (s) ANEXOS e do Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas no que concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.

5 - Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao (a) Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

6 - Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, e que temos conhecimento do prazo previsto em edital para fornecimento dos serviços e da proibição de subcontratação parcial e/ou total quando da execução do objeto;

7-Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

8 -Tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade.

DECLARAR, sob as penas da Lei que na qualidade de proponente para o objeto licitado, do procedimento licitatório supra instaurado pelo Município de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ PI, que não possui em seu quadro societário sócio cotista ou dirigente que seja cônjuge, companheiro, parente em linha reta ou colateral, consanguíneo ou afim até o terceiro grau dos agentes eletivos, do agente político que solicitou o pedido de licitação, do servidor efetivo ou comissionado lotado no órgão solicitante da licitação e que possua alguma espécie de influência no processo ou que seja servidor público no órgão licitante.

DECLARAMOS sob as penas da Lei que na qualidade de proponente para o objeto licitado, do procedimento licitatório supra instaurado pelo Município de SÃO JOSÉ DO PIAUÍ PI, que não possui em seu quadro societário sócio cotista ou dirigente que seja cônjuge, companheiro, parente em linha reta ou colateral, consanguíneo ou afim até o terceiro grau dos agentes eletivos, do agente político que solicitou o pedido de licitação, do servidor efetivo ou comissionado lotado no órgão solicitante da licitação e que possua alguma espécie de influência no processo ou que seja servidor público no órgão licitante, nos termos do artigo 9º, da Lei nº. 14.133/21.

DECLARA que a execução do serviço será de acordo com a necessidade do órgão contratante.

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,

CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484

DECLARA que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da previdência social, previstas em lei e em outras normas específicas.

DECLARA que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

A) A proposta apresentada para participar do pregão eletrônico nº 006/2026, foi elaborada de maneira independente (pelo licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico nº 006/2026, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do pregão eletrônico nº 006/2026 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico nº 006/2026, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico nº 006/2026 quanto a participar ou não da referida licitação;

D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão eletrônico nº 006/2026 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do pregão eletrônico nº 006/2026 antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do pregão eletrônico nº 006/2026 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da prefeitura municipal, antes da abertura oficial das propostas; e

F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Por ser a expressão da verdade, assina a presente para que se produza os efeitos legais e jurídicos.

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA ME

*Rua Coelho Rodrigues, 425, Centro, Picos – PI,
CNPJ n.º 55.587.827/0001-35 I.E 197646484*

Picos (PI), 19 de março de 2026

GRAFICA E EDITORA BRITO & SILVA LTDA

55.587.827/0001-35

DOUGLAS DE BRITO SILVA

CPF 579.778.101-82

Titular